
Artūras Kedavičius
akedavicius@hnit-baltic.lt

Masinių renginių 

valdymas su ArcGIS 

Mission įrankiais



Šių dienų iššūkiai: renginio valdymo plano rengimas ir efektyvus 

panaudojimas 

Sprendimas: skaitmeninis renginio planas, pasiekiamas visiems 

renginio valdytojams



Šių dienų iššūkiai: tarpžinybinė komunikacija

Sprendimas – bendros renginio komunikacinės erdvės sukūrimas 



Šių dienų iššūkiai: realaus laiko situacijos žinojimas

Sprendimas: nuolat atnaujinamas esamos situacijos skaitmeninis 

paveikslas visiems renginio valdytojams



Šių dienų iššūkiai: atskaitomybė ir procesų tobulinimas

Sprendimas: visų renginio valdytojų ir pajėgų veiksmų fiksavimas ir 

dokumentavimas



Masinių renginių valdymas – kas tai yra?

Apie kokius masinių renginių tipus kalbame:

Renginys lauke arba patalpose, kur:

✓ Didelis dalyvių skaičius

✓ Daug skirtingų organizacijų dalyvauja renginio valdyme

✓ Skirtingų žinybų pajėgos dirba kartu, vienoje teritorijoje 

Kokie iššūkiai turi būti išspręsti :

• Renginio valdymo plano parengimas 

• Renginio pajėgų instruktavimo įrankiai 

• Renginio valdymas – įrankiai valdytojui ir pajėgoms

• Komunikacija – bendras komunikacijos laukas visoms renginio pajėgoms

• Atskaitomybė ir atsakomybė – visų veiksmų ir sprendimų dokumentavimas



Viešų ir privačių partnerių pajėgų valdymo 

(VPPPV) įrankio projektas – pagrindiniai faktai

Užsakovas – Policijos departamentas prie VRM

Projekto trukmė – 9 mėnesiai

Projekto uždaviniai –praktiškai patikrinti nustatytus 

reikalavimus renginių valdymo platformai, gauti įvertinimus iš 

specialistų, tiesiogiai dalyvaujančių rengiant renginių planus ir 

valdant masinius renginius 

Projekto rezultatas – realiomis masinių renginių sąlygomis 

išbandytas sprendimas



Kompleksinis renginių valdymo platformos 

sprendimas

Darbastalio aplikacijos 

Renginių platformos serveris

iOS Android

Duomenų saugyklą 

Renginių 

valdytojai 

Renginių pajėgos:

• Policija

• Greitoji

• Priešgaisrinė

• Saugos 

tarnybos

• Savivaldybės

• Savanoriai

Vadovai

Saugus 

komunikacijos 

kanalas

Mobilios aplikacijos pajėgoms



Komponentai: renginio planavimas
Planavimas, pasirengimas, supažindinimas

Renginio valdymas

Renginio 

pajėgos

Užtikrina taktinės situacijos matymą ir komunikaciją

Analizė ir įvertinimas

Analizuoti renginio eigą

Suprasti įvykių priežastį

Įvertinti renginio valdymą

Planuoti ateities renginius

Skirti užduotys

Fiksuoti vietas ir veiksmus

Žinutės ir nurodymai

Ataskaitos

Įrašyti veiksmus

Vykdymas ir valdymas

Planavimas

Nustatyti tikslus

Apibrėžti vietą

Suformuoti grupes

Parengti švieslentę

Vykdymas ir valdymas

Analizė ir įvertinimas



Specialiai pasirengimui renginiui ir renginio valdymui skirtų ArcGIS įrankių 
kombinacija

Renginio valdymo portalas 

Skirta renginio valdymo plano parengimui, renginio teritorijos išdėstymo ir eigos planavimui žemėlapyje, 

renginio pajėgų valdymui, užduočių skirstymui ir komunikacijos valdymui, papildomų funkcijų vykdymui. 



Renginio švieslentė (taktinis situacijos 

paveikslas):

• Informacija iš skirtingų šaltinių apjungiama 
viename ekrane, su automatiniais 
pranešimais ir aktualios informacijos 
elementais

• Skirtingiems renginio valdytojams gali būti 
sukurtos skirtingos švieslentės, naudojant 
tos pačius informacijos šaltinius 

• Pagrindinės renginio reikšmės 
apskaitomos automatiškai, keičiant spalvą 
priklausomai nuo nustatytų ribinių reikšmių   

Taktinės informacijos švieslentė



Patogu naudoti instruktuojant pajėgas – kiekvienas mato savo ir kolegų 
išdėstymą, renginio infrastruktūros ir eigos planą ir pan.

Pajėgų instruktavimas prieš renginį 



Renginio valdytojo 

aplikacija



Aktualus duomenys:

• Kamerų vaizdai;

• Kelio darbai;

• Eismo informacija;

• Viešosios paslaugos;

• Viešieji tualetai;

• Viešasis transportas;

• Kiti renginiai.

Renginio valdytojo 

aplikacija



Pagrindiniai funkcionalumai:

• Prieiga prie aktualaus renginio valdymo plano

• Žinučių, užduočių, jų statuso ir ataskaitų 
siuntimas/gavimas

• Pajėgų buvimo vietos informacijos fiksavimas 
ir atvaizdavimas

• Papildomų įrenginių prijungimas

Specializuota mobili aplikacija skirta visoms renginio pajėgoms

Mobili aplikacija



Mobili aplikacija – papildomos funkcijos

Galimybė pajungti kitus įrenginius 

Pareigūnų saugumo priemonė 
– integruotas slaptas pagalbos 
mygtukas, aktyvuojamas 
paspaudžiant, automatiškai 
pakeičia pareigūno statusą (pvz. 
„užpultas“), visos renginio 
pajėgos gauna pranešimą ir 
mato jo statusą ir vietą 
žemėlapyje (užpuolikai nieko 
nepastebės)



Papildomos galimybės – analizės įrankiai

Renginio valdytojui

Renginio pajėgoms



Šių dienų iššūkiai: koordinuotas renginio valdymas

Sprendimas: vieninga renginio valdymo platforma 

visiems renginiams ir visoms dalyvaujančioms organizacijoms 



Ačiū už dėmesį!

Mielai atsakysiu į Jūsų klausimus

Daugiau:

https://www.esri.com/en-us/arcgis/products/arcgis-mission/overview

www.gisbaltic.eu

Artūras Kedavičius
akedavicius@hnit-baltic.lt

https://www.esri.com/en-us/arcgis/products/arcgis-mission/overview
http://www.gisbaltic.eu/

